
Soukromá vysoká škola ekonomická Znojmo 
 

Posudek                   bakalářské práce 
 

 
Katedra:

  
Autor práce:

  
Název práce:

  

 
 
                  práce:

  
 
 
 
 
Celkový počet dosažených bodů:

 
  
 

Připomínky k práci: 

 
 
 
 
 
 
 
 Otázky k obhajobě:

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Závěrečné stanovisko: Bakalářskou práci         doporučuji  k obhajobě  
                                                                            nedoporučuji k obhajobě  

 
 
 
 
Datum                                                       Podpis 
 
 



Hodnocení práce podle dílčích bodových kritérií (udělejte dle bodové stupnice): 
1. Vymezení a splnění cílů práce   

Definice cíle práce; vymezení dílčích cílů; zda cíl odpovídá zadání práce a zda byl 
naplněn (počet udělených bodů se do celkového součtu dvojnásobí) 

 

2. Náročnost zpracování tématu  
Originalita zvoleného tématu; zaměření na studijní obor; složitost řešené problematiky; 
náročnost na teoretické a praktické informační zdroje; neexistence či nedostupnost 
řešení pro zkoumané podmínky 

 

3. Úroveň zpracování teoretické části  
Dodržení citační normy; provázanost praktické a teoretické části; úroveň informačních 
zdrojů; použití cizojazyčných zdrojů  

 

4. Zvolený postup a použité metody  
Adekvátnost použitých metod; správnost použití zvolených metod (správná aplikace); 
náročnost použitých metod 

 

5. Úroveň zpracování praktické části 
Schopnost interpretovat výsledky analýz ve vztahu k navrhovaným řešením 
(počet udělených bodů se do celkového součtu dvojnásobí)  

 

6. Vlastní přínos autora – návrhová část  
Praktická využitelnost výsledků (navrhovaných řešení); zda v práci je identifikovatelný 
přínos autora a úroveň/ originalita navrhovaných řešení 
(počet udělených bodů se do celkového součtu dvojnásobí) 

 

7. Formální náležitosti a úprava práce   
Zda odpovídá vyhlášce školy; použitá terminologie; grafická a jazyková úprava textu; 
logický sled textu 

 

 Celkový počet bodů (max. 100 bodů):  

 

 

Hodnocení kritérií: 
Každé kritérium je hodnoceno v rozmezí 0 – 10 bodů, přičemž jednotlivé body znamenají: 

0 - 4 bodů – nesplněno (odpovídá stupni „F“ podle ECTS) 

5 - 6 bodů – splněno pouze na úrovni základních požadavků (stupeň „E“) 

7 bodů – splněno s výraznějšími, ale ne kritickými nedostatky (stupeň „D“) 

8 bodů – splněno, nedostatky neovlivňují podstatně celou práci, zejména výsledky (stupeň „C“) 

9 bodů – splněno zcela bez výhrad (stupeň „B“) 

10 bodů – splněno nadstandardně (stupeň „A“) 

 

 

Celkové hodnocení práce: 
100 – 91 bodů – A 

90 – 81 – B  

80 – 71 – C 

70 – 61 – D 

60 – 50 – E 

49 bodů a méně – F 


	nadpis: [oponenta]
	katedra: [Katedra marketingu a managementu]
	autor: Markéta NOVÁKOVÁ
	nazev:  Privatizace obecního bytového fondu - ano či ne?
	opoved: [Oponent]
	oponent_vedouci: Ing. Milan VENCLÍK, MBA
	Celkovy: 64
	pripominky: Práce se zabývá analýzou a popisem situace prodeje obecního bytového fondu města Znojma. Jedná se o zajímavé regionální téma. Práce je rozdělena na část teoretickou a praktickou. Rozsah práce splňuje požadavky na bakalářskou práci. Práce vyhovuje zásadním formálním požadavkům na bakalářskou práci. Množství i kvalita odborné literatury je dostačující. Cíl práce byl naplněn. Práce je srozumitelná. Teoretická část popisuje historii bydlení, formy bydlení a příslušnou legislativu. V praktické části byl proveden popis bytového fondu, a příslušné městské vyhlášky týkající se této problematiky. Dle mého názoru se ale převážně jedná o popis a chybí hlubší analýza, jak legislativní, tak finanční s dopadem na rozpočet města.  Autorka neprojevila vlastní názor a nenavrhla ani zásadní vlastní řešení.  Prokázala ovšem, že je schopná pracovat s literaturou, situaci popsat a relativně i hodnotit. Doporučuji k obhajobě.
	otazky: Na straně 15 jste citovala následující:„Prvním krokem privatizace státního bytového fondu byl jeho převod do vlastnictví obcí, který byl umožněn zákonem č. 172/1991 Sb., o přechodu některých věcí z majetku České republiky do vlastnictví obcí, ve znění pozdějších předpisů. Podle tohoto zákona přešly do majetku obcí bytové domy a pozemky tvořící s nimi jeden funkční celek." Při prodeji městského majetku se tedy nejedná o privatizaci ale zcizování městského majetku, kde se má prodávající při prodeji řídit dle zákona hodnotou majetku.1. Mělo by město, dle Vašeho mínění, prodávat bytový fond se slevou?2. Je při těchto prodejích spravedlivé předkupní právo nájemníků?3. Mělo by dostávat město peníze na budování sociálního bydlení, pokud prodává své byty?
	Přepínací tlačítko12: Ano
	datum: 19.5.2017
	Celkovy_pocet_bodu: 64
	koef: 2
	ad1x2: 12
	ad5x2: 12
	ad6x2: 10
	body1: [6]
	body2: [8]
	body3: [7]
	body4: [7]
	body5: [6]
	body6: [5]
	body7: [8]


